
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Veronika	PAVOUKOVÁ

Název	práce Vliv	legislativních	změn	na	kalkulaci	nákladů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vlčková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Hana	Glaserová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:	Téma	zaměřené	na	zkoumání	míry	vlivu	legislativních	změn	na	kalkulaci	ceny,	s
přihlédnutím	k	obsahu	kalkulačního	vzorce,	v	poměrně	stabilním	prostředí	České	republiky,
není	obsahově	příliš	přínosné.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	výborně	logicky	sturkturované;	výstižný	výklad	pojmů;	při	uvádění	číselných
údajů	by	k	větší	přehlednosti	přispělo	oddělování	tisíců,	které	v	některých	tabulkách	chybí
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Hlavní	cíl	práce	(analyzovat	legislativni	změny	a	zkoumat	míru	jejich	vlivu	na
kalkulace	v	podniku)	i	dílčí	cíle	byly	naplněny.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Autorka	jasně	vytýčila,	co	je	předmětem	práce,	jakým	způsobem	bylo	dosaženo
cílů,	jaké	byly	podmínky,	jaké	podklady	bylo	nutné	zajistit,	detailní	postupy	výpočtů	i	použité
prameny.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:	Bylo	zjištěno,	že	nejpodstatnější	vliv	na	tvorbu	kalkulace	mají	změny	v
minimální/zaručené	mzdě,	v	zákonných	nárocích	na	cestovné	a	dotace.	Tedy	běžně	známé
skutečnosti.	Zkoumání	míry	jejich	vlivu	není	pro	podnik	příliš	klíčové.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	zdařilá	práce	s	literaturou	a	použitými	zdroji;	přehledné	citace
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	po	formální	stránce	splňuje	práce	požadavky	na	diplomovou	práci	kladené

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práci	považuji	za	velmi	zdařilou.

Připomínky:



Diskutabilní	je	závěr	o	úspoře	nákladů	díky	změně	v	zákoně	o	DPH	(část	6.5,	str.	47).	V	případě,	že
má	firma	dostatek	finančních	prostředků,	může	získat	skonto	od	dodavatele	prostým	zaplacením
včas	dle	dohodnutých	podmínek.	Společnost	se	podle	údajů	z	finančních	výkazů	jeví	jako	zdravá
bez	finančních	obtíží,	proto	je	otázkou,	jestli	došlo	k	úspoře	právě	na	základě	změny	v	zákoně	o
DPH,	nebo	tím,	že	firma	efektivně	hospodaří	se	svými	finančními	prostředky.

Autorka	u	kalkulace	2013	(definovaná	v	části	6.1,	str.	42,	tab.	13)	nebere	v	potas	existenci
dotačních	titulů	v	té	době.	Zatímco	ke	kalkulaci	2015	(viz.	část	6.1,	str.	43,	tab.	14)	jsou	dostupné
dotace	pro	určitý	typ	pracovních	pozic	zohledněny.	Porovnání	(část	6.3,	str.	45)	obou	kalkulací	tedy
neobsahuje	stejná	výchozí	data.	Správně	by	měly	být	porovnávány	kalkulace	mzdových	nákladů
za	rok	2013	a	2015,	kde	by	v	obou	případech	bylo	přesně	stanoveno	v	jaké	výši	se	pohybuje
dostažitelná	dotace.	V	případě,	že	by	měl	podnik	i	v	roce	2013	nárok	na	některý	z	dotačních	titulů,
pak	by	výsledná	úspora	nebyla	151	tis.	Kč,	ale	nižší.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Pojednejte	o	tom,	jak	nastavit	cenu	produktu	tak,	aby	spolehlivě	pokrývala	výdaje,	nesla	zisk	a
přitom	byla	pro	zákazníky	vyhovující.
2)	Získání	finančních	prostředků	z	dotace	patří	mezi	účinné	prostředky	v	úspoře	nákladů.	Je	podle
Vašeho	názoru	efektivnější	je	použít	pro	vnitřní	potřeby/rozvoj	podniku	nebo	jako	slevu,	kterou
může	podnik	nabídnout	svému	zákazníkovi?

Datum:	10.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


